
AKADEMIA POMORSY A
w Słupsku .~

76-.20r
! SŁUPSK

ul. Are/szewskiego 22 a
tel. 0598405327 UCHWALA NR R/0004/02/10

Senatu Akademii Pomorskiej w Słupsku
z dnia 27 stycznia 2010 roku

wprowadzająca ANEKS
do Uchwały nr Rl0004/26/09 z dnia 27 maja 2009 r.

w sprawie zasad i trybu przyjęć oraz zakresu egzaminu wstępnego na studia

w roku akademickim 2010/2011

Na podstawie § 47 ust. l pkt 2 Statutu, Senat Akademii Pomorskiej uchwala, co następuje:

§1

Wprowadza się następujące zmiany do treści Uchwały nr Rl0004/26/09 z dnia 27 maja

2009r.:

1. W § 2 ust. 2 dodaje się nowy punkt 2 o następującym brzmieniu: "studia

pierwszego stopnia inżynierskie (3,5 -letnie)", dotychczasowy punkt 2 otrzymuje

oznaczenie jako 3..

2. W § 5 skreśla się pkt. 8 wychowanie fizyczne w związku z nieruchomieniem tego

kierunku studiów.

3. W §6 ust. 6 wykreśla się słowa: "i wychowanie fizyczne".

4. W § 11 dodaje się ust 3 oraz 4 o następującym brzmieniu:

3. Kierunek (specjalność) uruchomiony w wyniku pierwszego naboru może -
decyzją rektora - zostać zamknięty, jeżeli do końca trwania rekrutacji pozostanie na
danym kierunku (specjalności) mniej niż jedna grupa ćwiczeniowa.

4. Kandydaci, w sytuacji o której mowa w ust. 3, mogą zostać przyjęci bez
dodatkowej opłaty rekrutacyjnej na inny kierunek (specjalność), zgodnie z zasadami
przyjęć obowiązującymi na wybranym kierunku (specjalności).

§2

1. W związku ze zmianami kierunków kształcenia oraz poszczególnych specjalności -

Załącznik nr 1 oraz nr 2 otrzymują nowe brzmienie.

§3

1. Dodaje się Załącznik nr 3, w którym określa się limity przyjęć na studia stacjonarne

i niestacjonarne w roku akademickim 2010/2011.



§4

1. Tekst jednolity uchwały, uwzględniający powyższe zmiany stanowi załącznik do

niniejszej uchwały.

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

przew0tjzący Senatu,R or

dr hab. prof. nadzw. Roma Drozd

Otrzymują:
Prorektorzy,
Dziekanaty,
Instytuty/Katedry



UCHWALA NR Rl0004/26/09
Senatu Akademii Pomorskiej w Słupsku

z dnia 27 maja 2009 rok

w sprawie zasad i trybu przyjęć oraz zakresu egzaminu wstępnego na studia w roku

akademickim 2010/2011

Na podst. art. 169 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym
(Dz. U. Nr 164 poz. 1365) uchwala się, co następuje:

§1
1. Do odbywania studiów w Akademii Pomorskiej w Słupsku może być dopuszczona

osoba, która ma:
1) świadectwo dojrzałości - w przypadku ubiegania się o przyj ęcie na studia

pierwszego stopnia oraz spełnia warunki rekrutacji ustalone przez uczelnię.
2) dodatkowo minimum tytuł licencjata - w przypadku ubiegania się o przyjęcie na

studia drugiego stopnia oraz spełnia warunki rekrutacj i ustalone przez uczelnię.

§2
1. W roku akademickim 2010/11 uczelnia będzie przyjmować kandydatów na studia

stacjonarne i niestacjonarne.
2. Przewiduje się następujące poziomy studiów:

1) studia pierwszego stopnia (licencjackie - 3 letnie),
2) studia pierwszego stopnia (inżynierskie - 3,5 letnie),
3) studia drugiego stopnia (magisterskie - 2 letnie).

§3
1. Organami właściwymi w sprawach przyjęć na studia są: uczelniana komisja

rekrutacyjna iwydziałowe komisje rekrutacyjne.
2. Uczelnianą komisję rekrutacyjną i wydziałowe komisje rekrutacyjne powołuje rektor.

Przewodniczącym uczelnianej komisji jest prorektor ds. kształcenia i studentów.
3. Uczelniana komisja rekrutacyjna kieruje przygotowaniami do rekrutacji, nadzoruje

pracę wydziałowych komisji rekrutacyjnych oraz jest organem odwoławczym od
decyzji komisji wydziałowych.

4. Wydziałowe komisje rekrutacyjne podejmują decyzję w sprawach przyjęcia na studia.

§4
1. Na studia przyjmowani będą kandydaci, którzy przedstawią dokumenty wymienione

w § 5 oraz uzyskają pozytywny wynik postępowania kwalifikacyjnego określonego
w§ 6.

2. Rekrutacja na studiach będzie realizowana w ramach planowanej liczby miejsc.

§5
Kandydaci na studia zobowiązani są dostarczyć następujące dokumenty:

1) W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia - oryginał lub
odpis świadectwa dojrzałości.
2) W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia - dodatkowo
oryginał lub odpis dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia.



3) Kwestionariusz osobowy, wydrukowany przez kandydata podczas ostatniego
etapu logowania na stronie apsl.edu.pl
4) Kserokopię dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego

tożsamość kandydata na studia.
5) 3 aktualne zdjęcia kandydata, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy

wydawaniu dowodów osobistych.
6) Oryginał dowodu wniesienia opłaty za postępowanie związane z przyjęciem na

studia.
7) Kandydaci na studia posiadający Maturę Międzynarodową ( International

Baccalaureat) lub świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą, jeżeli w momencie
składania dokumentów nie posiadają jeszcze świadectwa dojrzałości, składają
zaświadczenie ze szkoły o zdaniu egzaminu dojrzałości.

§6
1. Kandydaci, którzy ukończyli średnią szkołę za granicą mogą ubiegać się o przyjęcie

na I rok studiów wyższych pod warunkiem, że posiadane przez nich świadectwo
dojrzałości jest równoważne polskiemu świadectwu dojrzałości. Zaświadczenie o
powyższym wydaje kurator oświaty, właściwy dla miejsca zamieszkania kandydata w
Polsce. Podstawą przyjęcia na studia w przypadku takich kandydatów są wyniki
egzaminu wstępnego przeprowadzonego przez uczelnię.

2. Laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego przyjmowani będą na studia z
pominięciem postępowania kwalifikacyjnego, o czym mówi Uchwała Nr 11/08001
Senatu AP w Słupsku z 28 maja 2008 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia
laureatów i fmalistów olimpiad stopnia centralnego.

3. Podstawę przyjęcia na studia pierwszego stopnia stanowią wyniki egzaminu
maturalnego, pod warunkiem, że kandydat uzyskał co najmniej 30 pkt z przedmiotu
będącego podstawą przyjęcia na studia.

4. Przepisy ust. 3 stosuje się odpowiednio do wyników egzaminu przeprowadzonego w
ramach programu Matury Międzynarodowej, którego zdanie potwierdza dyplom 1B
(International Baccalaureat) wydany przez organizację International Baccalaureat

Organization z siedzibą w Genewie.
5. Podstawę przyjęcia na kierunek studiów edukacja artystyczna w zakresie sztuki

muzycznej stanowią wyniki egzaminu praktycznego obejmującego: sprawdzian
predyspozycji słuchowych, zaśpiewanie pieśni oraz wykonanie utworu na wybranym
instrumencie muzycznym.

6. Podstawą przyjęcia na kierunek studiów ratownictwo medyczne stanowią wyniki
egzaminu ze sprawności fizycznej.

7. Kandydaci, którzy na maturze zdali egzamin na poziomie rozszerzonym z przedmiotu,
którego wynik jest podstawą przyjęcia na studia, będą przyjmowani na I rok studiów
w pierwszej kolejności, w ramach planowanej liczby miejsc dostępnej w uczelni.

8. Jeżeli kandydat na studia zdał egzamin dojrzałości ( starą maturę), to podstawę
przyjęcia na studia pierwszego stopnia stanowią wyniki egzaminu wstępnego
przeprowadzonego przez uczelnię.

9. Egzaminy wstępne w uczelni przeprowadzone zostaną na poziomie egzaminu
maturalnego rozszerzonego.

10. W trakcie egzaminu wstępnego kandydat może otrzymać maksymalnie 100 pkt.
Kandydat zdaje egzamin jeśli uzyska co najmniej 30 pkt.



§7
Kandydat przed złożeniem kompletu dokumentów na studia zobowiązany jest wprowadzić
swoje dane do systemu rekrutacji na stronie internetowej uczelni (www.apsl.edu.pl).

§8
Terminy i miejsce ogłoszenia wyników postępowania kwalifikacyjnego oraz decyzji w
sprawach przyjęcia na studia ustalą przewodniczący wydziałowych komisji rekrutacyjnych.

§9
Wydziałowe komisje rekrutacyjne dokonają przyjęć na studia według list rankingowych
kandydatów, które to listy są efektem postępowania kwalifikacyjnego. W przypadku liczby
kandydatów mniejszej od planowanej komisje mogą zrezygnować z ustalenia listy
rankingowej.

§ 10
Od decyzji wydziałowej komisji rekrutacyjnej służy odwołanie, w terminie czternastu dni od
daty doręczenia decyzji, do uczelnianej komisji rekrutacyjnej. Podstawą odwołania może być
jedynie wskazanie naruszenia warunków trybu rekrutacji na studia. Decyzję podejmuje rektor
po rozpatrzeniu wniosku uczelnianej komisji rekrutacyjnej. Decyzja rektora jest ostateczna.

§11
1. W przypadku niewypełnienia planowanej liczby miejsc, rektor może na wniosek

wydziałowej komisji rekrutacyjnej podjąć decyzję o ogłoszeniu dodatkowej rekrutacji.
2. Poszczególne kierunki, specjalności zostaną uruchomione, jeżeli możliwe będzie

utworzenie przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z odrębnymi
przepisami.

3. Kierunek (specjalność) uruchomiony w wyniku pierwszego naboru może - decyzją
rektora - zostać zamknięty, jeżeli do końca trwania rekrutacji pozostanie na danym
kierunku (specjalności) mniej niż jedna grupa ćwiczeniowa.

4. Kandydaci, w sytuacji o której mowa w ust. 3, mogą zostać przyjęci bez dodatkowej
opłaty rekrutacyjnej na inny kierunek (specjalność), zgodnie z zasadami przyjęć
obowiązującymi na wybranym kierunku (specjalności).

§12
Szczegółowe zasady przyjęć na kierunki i specjalności studiów stacjonarnych i
niestacjonarnych, terminy składania dokumentów oraz przeprowadzenia egzaminów
zawierają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Senatu, Rektor

dr hab. prof. nadzw. Roman Drozd

Do wiadomości:
-MNiSW
- Prorektorat
- dziekanaty
- instytuty/katedry



Załącznik 1 do Uchwały nr RJ0004/26/09z dnia 27 maja 2009 r.

Szczegółowe zasady i tryb postępowania kwalifikacyjnego przy przyjęciu na studia w roku akademickim 2010/2011.

WYDZIAŁ FILOLOGICZNO-HISTORYCZNY

INSTYTUT POLONISTYKI

Filologia polska - studia pierwszego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne

Po pierwszym semestrze studenci wybierają jedną ze specjalności:

filologia polska z historią (n)

filologia polska z wiedzą o kulturze (n)

filologia polska z edukacją regionalną (n)

filologia polska z etyką (n)

filologia polska z logopedią (n)

wiedza o teatrze i filmie

redaktorsko-ed ytorska

Specjalność zostanie otwarta jeżeli możliwe będzie utworzenia przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z odrębnymi przepisami.

Dla kandydatów na studia stacjonarne podstawą przyjęcia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka polskiego. Przyjęcie
kandydatów, którzy zdali "starą maturę" następuje na podstawie wyniku egzaminu pisemnego z języka polskiego.

Dla kandydatów na studia niestacjonarne przyjęcie następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów (decyduje kolejność zgłoszeń).

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23vn 2010Terrnin egzaminu 26vn 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Filologia polska - studia drugiego stopnia - stacjonarne i niestacjonarne

- dla absolwentów humanistuczmjch. studiów pierwszego stopnia specjalizacji nienauczycielskich

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 vn 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Filologia polska- studia drugiego stopnia - stacjonarne i niestacjonarne

specjalizacja nauczycielska

- dla absolwentów humanistycznych studiów pierwszego stopnia specjalizacji nauczycieLskich

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Kulturoznawstwo - studia pierwszego stopnia stacjonarne, niestacjonarne

Dla kandydatów na studia stacjonarne podstawą przyjęcia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka polskiego. Przyjęcie
kandydatów, którzy zdali "starą maturę" następuje na podstawie wyniku egzaminu pisemnego z języka polskiego.

Dla kandydatów na studia niestacjonarne przyjęcie następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów (decyduje kolejność zgłoszeń).

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010Termin egzaminu 26 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

INSTYTUT HISTORII



Historia - studia pierwszego stopnia - stacjonarne i niestacjonarne

Po pierwszym semestrze studenci wybierają jedną ze specjalności:

archiwistyka

współczesne stosunki międzynarodowe

historia z wiedzą o społeczeństwie (n)

historia z geografią (n)

Specjalność zostanie otwarta jeżeli możliwe będzie utworzenia przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z odrębnymi przepisami.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Historia - studia drugiego stopnia - stacjonarne i niestacjonarne

historia z wiedzą o społeczeństwie (n) - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku historia z wiedzą o
spoleczeńshoie, specjalizacja nauczycielska,

współczesne stosunki międzynarodowe - dla absolwentów studuna pierwszego stopnia kierunku historia,

archiwistyka z pomorzeznawstwem - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku historia, specjalność
archiwistyka.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Specjalności:

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Historia - studia drugiego stopnia - stacjonarne i niestacjonarne

- dla absolwentów studiów pierwszego stopnia innych kierunków humanistsczmjdt.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjoname do 17 IX 2010

Politologia*- studia pierwszego stopnia - stacjonarne i niestacjonarne

Po pierwszym roku studenci wybierają jedną ze specjalności:

wschodoznawstwo

ustrojowo-samorządowa

Specjalność zostanie otwarta jeżeli możliwe będzie utworzenia przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z odrębnymi przepisami.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VIJ 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

"kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

INSTYTUTNEOFILOLOGII

Filologia- studia pierwszego stopnia - stacjonarne

Specjalności: filologia angielska

filologia angielska z językiem niemieckim (n) wymagana jest znaiomosć j. niemieckiego na poziomie minimum podstawowym.

filologia rosyjska z językiem angielskim (n) nauczanie języka rosyjskiego rozpoczyna się od podstaw.

Podstawą przyjęcia na studia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka angielskiego. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali "starą
maturę" następuje na podstawie egzaminu pisemnego z języka angielskiego.



Pierwszeństwo przyjęcia na specjalności: filologia angielska i filologia angielska z językiem niemieckim mają osoby, które zdawały maturę
dwujęzyczną, a w następnej kolejności osoby, które zdawały maturę na poziomie rozszerzonym.

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010 Termin egzaminu 26 VII 2010

Specjalności: filologia germańska

filologia germańska z językiem angielskim(n) wymagana jest znajomość j. angielskiego I/a poziomie minim lun podstawowym.

filologia rosyjska z językiem niemieckim (n) nauczanie języka rosyjskiego na rozpoczyna sięod podstaw.

Podstawą przyjęcia na studia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka niemieckiego. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali "starą
maturę" następuje na podstawie egzaminu pisemnego z języka niemieckiego.

Pierwszeństwo przyjęcia na specjalności: filologia germańska i filologia germańska z językiem angielskim mają osoby, które zdawały maturę
dwujęzyczną, a w następnej kolejności osoby, które zdawały maturę na poziomie rozszerzonym.

Termin składania· dokumentów do 23 Vll 2010 Termin egzaminu 26 VII 2010

filologia rosyjska- rosyjski język biznesu

filologia rosyjska z wiedzą literacko-kulturoznawczą

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Specjalności:

Nauczanie języka rosyjskiego na wymienionych wyżej specjalnościach filologii rosyjskiej rozpoczyna się od podstaw.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

Filologi.;!- studia pierwszego stopnia - niestacjonarne

Specjalność: filologia angielska

filologia germańska

Podstawą przyjęcia na studia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka angielskiego/niemieckiego (odpowiednio do specjalności).
Przyjęcie kandydatów, którzy zdali "starą maturę" następuje na podstawie egzaminu pisemnego z języka angielskiego/niemieckiego
(odpowiednio do specjalności).

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010 Termin egzaminu 26 VII 2010

Filologia - studia drugiego stopnia-stacjonarne

Specjalności: filologia rosyjska z językiem angielskim (n) - dla obsohuentmo studiów pierwszego stopnia kierunku filologia, specjalność
filologia rosyjska z językiem angielskim,

filologia rosyjska - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku filologia, specjalność filologia rosyjska, filologia
rosyjska z językiem angielskim.

Przyjęcie kandydatów następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

KATEDRA BEZPIECZEŃSTW A NARODOWEGO

Bezpieczeństwo narodowe - studia pierwszego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne

Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności:

Specjalności: ochrona gospodarki narodowej

polityka obronna

zarządzanie kryzysowe

bezpieczeństwo i porządek publiczny

Specjalność zostanie otwarta jeżeli możliwe będzie utworzenia przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z odrębnymi przepisami.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Na studia stacjonarne pierwszeństwo przyjęcia mają osoby, które zdawały maturę z historii lub wos.

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010

WYDZIAŁ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZY

INSTYTUT BIOLOGII I OCHRONY ŚRODOWISKA

Biologia - studia pierwszego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne



Specjalności: biologia medyczna

ekoturystyka

biologia środowiskowa

biologia z przyrodą (n) specjalność prowadzona tylko w formie stacjonarnej

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. Pierwszeństwo przyjęcia na kierunek biologia
mają osoby, które zdawały maturę z biologii.

Termin składania dokumentów:

Studia stacjonarne do 23 VII 2010

Studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Biologia - studia drugiego stopnia - stacjonarne

specjalizacja nauczycielska

- dla absolwentów studiów pierwszego stopnia biologii (n) igeografii (specjalność geografia z przyrodą (II))

W przypadku absolwentów kierunku geografia wybór tego kierunku wiąże się z koniecznością uzupełnienia różnic programowych z zakresu
przedmiotów metodycznych i kierunkowych realizowanych na studiach pierwszego stopnia w określonych przez uczelnię iloŚcigodzin.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 23vn 2010

Biologia - studia drugiego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne

Specjalności: biologia medyczna - dIn absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: biologia, biotechnologia, ochrona środowiska,
rolnictwo, leśnictwo, ogrodnictwo ipielęgniarstwo.

biologia środowiskowa - din absolwentów studiów pierwszego siopnia kierunku: biologia, biotechllologia, ochrOlla środowiska,
rolnictwo, leśnictwo, ogrodnictwo i pielęgniarstwo.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Ochrona środowiska' studia pierwszego stopnia - stacjonarne i niestacjonarne

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. Pierwszeństwo przyjęcia na kierunek ochrona

środowiska mają osoby, które zdawały maturę z biologii.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

'kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

INSTYTIIT GEOGRAFII

Geografia - studia pierwszego stopnia - stacjonarne

Specjalności: gospodarka i polityka samorządowa

geografia z przyrodą (n)

kształtowanie i ochrona środowiska

turystyka

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010



Geografia - studia pierwszego stopnia - niestacjonarne

Specjalność: gospodarka i polityka samorządowa

turystyka

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

Geografia - studia drugiego stopnia - stacjonarne

Specjalności: geografia z przyrodą (n) - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: geografia (n), biologia (n). w przlJPadku
absolwentów kierunku biologia wybór specjalności wiąże się z koniecznościq uzupełnienia różnic programowych Z zakresu
przedmiotów metodycznych i kierunkowych realizowanych na studiach pierwszego stopnia w określonych przez uczelnię
ilości godzin,

gospodarka i polityka samorządowa - dla absolwentów studiów pierwszego stopni« kierunku geografia, administracja,
ekonomia, finanse irachunkowość, gospodarka przestrzenna, politologia, zarzqdzanie.

kształtowanie i ochrona środowiska - dla absolwentów studiów pierwszego siopnia kierunku geografia, architektura
krajobrazu, biologia, chemia, gospodarka przestrzenna, ochrona środowiska,

turystyka - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku geografia, ekonomia, gospodarka przestrzenna, turyshJka i
rekreacja, zarzqdzanie.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010

Geografia - studia drugiego stopnia - stacjonarne

- dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunk-u geografU/, architektura krajobrazu, astronomia, ekonomia, fizyka, geodezja ikartografia, geologia,
gospodarka przestrzenna, górnictwo igeologia, oceanografia, rolnictwo, leśnictwo, hlrystyka i rekreacja,

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010

Geografia - studia drugiego stopnia - niestacjonarne

Specjalności: turystyka dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku geografia, ekonomia, gospodarka przestrzenna, turystyka i
rekreacja, zarzqdzanie,

ochrona i zarządzanie środowiskiem dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku geografia, architektura krajobrazu,
biologia, chemia, gospodarka przestrzenna, ochrona środowiska,

gospodarka i polityka samorządowa dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku geografia, administracja, ekonomia,
finanse i rachunkowość, gospodarka przestrzenna, politologia, zarzqdzanie,

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

TUQ'styka i rekreacja· - studia pierwszego stopnia stacjonarne, niestacjonarne

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

"kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

INSTYTUTMATEMATYKI

Matematyka - studia pierwszego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne

Specjalności: matematyka z zastosowaniami w finansach

matematyka z informatyką (n)

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

Studia stacjonarne do 23 VII 2010



Studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Matematyka studia drugiego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne

Specjalność: analiza rzeczywista z elementami topologii ogólnej - dla nosonoentću: studićur pierwszego stopnia kierunku matematyka

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

Studia stacjonarne do 23 Vl1 2010

Studia niestacjonarne do 17 IX 2010

Edukacja techniczno-informatyczna' - studia pierwszego stopnia, (3,5-letnie studia inżynierskie) - stacjonarne,

specjalizacja nauczycielska

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

'kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

Edukacja techniczno-informatyczna' - studia pierwszego stopnia, (3,5-letnie studia inżynierskie) - stacjonarne,

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 17 lX 2010

"kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

INSTYTUT FIZYKI

Fizyka - studia pierwszego stopnia - stacjonarne

Specjalności: jakość i niezawodność obiektów technicznych

fizyka środowiska

fizyka z techniką (n)

fizyka nanotechnologii

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

Fizyka techniczna - studia pierwszego stopnia - stacjonarne

Specjalność: ekotechnologie

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

KATEDRA NAUK O ZDROWIU

Pielegniarstwo studia pierwszego stopnia - stacjonarne

Podstawą przyjęcia na studia jest konkurs świadectw dojrzałości. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali "starą maturę" następuje na podstawie

egzaminu ustnego z biologii.

Kandydaci przyjęci na 1 rok studiom przedstawiają aktualn« ksiqżeczkę zdrouna wystawioną przez lekarza przemysłuwej służby zdrowia. Dokument pouiinien

zawierać dane o braku przeciwwskazań do odbywania praktyk w placawkach ochrony zdrawia. Termin złożenia książeczki zdrowia w Katedrze Nauk o Zdrowiu

do - 30 września 2010 roku.

Termin składania dokumentów do 23 Vll2010

Termin egzaminu z biologii 26 VII 2010

Pielegniarstwo studia pierwszego stopnia (pomostowe) - niestacjonarne

Podstawą przyjęcia na studia są:



- konkurs świadectw dojrzałości uwzględniający średnią ocen z przedmiotów maturalnych, (kandydaci z "nową maturą" przyjmowani są w

pierwszej

kolejności,

- ocenę z przygotowania zawodowego na dyplomie,

- aktualne prawo wykonywania zawodu pielęgniarki,

- zatrudnienie na stanowisku pielęgniarki na czas nieokreślony. lub czas określony, nie krótszy niż cykl kształcenia na danej ścieżce A,B lub D,

Limit miejsc będzie przyznany Uczelni przez Ministerstwo. Liczba studentów zakwalifikowanych na daną ścieżkę nie może być mniejsza niż 8 osób. Kwalifikacja

na każdą ścieżkę odbywa się oddzielnie.

Termin składania dokumentów do 13 VIII 2010

Ratownictwo medyczne - studia pierwszego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne

Podstawą przyjęcia na studia są:

- konkurs świadectw dojrzałości,

- wyniki egzaminu ze sprawności fizycznej,

- karta pływacka.

Absolwenci policealnej szkoły ratownictwa medycznego, zatrudnieni na etacie ratownika mogą być zwolnieni z egzaminu ze sprawności JiZlJcznej po
przedstawieniu dokumentacji.

Kandydaci przyjęci ,za 1 rok studiów przedstawiają aktualną książeczkę zdrowia wystawioną przez lekarza przemysłowej shlżby zdrowia. Dokument powinien
zawierać dane o braku przeciwwskazań do odbywania praktyk w placówkach ochrony zdrowia. Termin złożenia ksiqżeczki zdrowia w Katedrze Nauk o Zdrowiu
do - 30 września 2010 roku.

Termin składania dokumentów: Termin egzaminu sprawnościowego:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjoname do 17 IX 2010

26 V1I 2010

20 IX 2010

Zdrowie ub liczne' - studia pierwszego stopnia - stacjonarne

Podstawą przyjęcia na studia jest konkurs świadectw dojrzałości. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali "starą maturę" następuje na podstawie

egzaminu ustnego z biologij.

Kandydaci przyjęci na 1 rok studiów przedstawiają aktualnn ksiqżeczkę zdrouna wystawioną przez lekarza przemysłowej służby zdrowia. Dokument powinien
zawierać dane o braku przeciwwskazali do odbywania praktyk w placówkach ochrony zdrowia. Termin złożenia książeczki zdrowia w Katedrze Nauk o Zdrowiu
do - 30 wrześn ia 2010 roku.

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010 Termin egzaminu 26 VII 2010

Zdrowie publiczne' - studia pierwszego stopnia - niestacjonarne

Przyjęcie na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Kandydaci przyjęci na 1 rok studiów przedstaunaiq aktualną książeczkę zdrolOiIllOystawioną przez lekarza przemysłowej służby zdrowia. Dokument powinien
zawierać dane o braku przeciunoskaum do odbywania praktyk w placówkach ochrony zdrowia. Termin złożenia książeczki zdrouiia w Katedrze Nauk o Zdrowiu
do-30wrześnill20IO roku.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

'kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

WYDZIAł. EDUKACYJNO-FILOZOFICZNY

KATEDRAFILOZOFII

Filozofia - studia pierwszego stopnia - stacjonarne



Po pierwszym roku studenci wybierają jedną ze specjalności:

filozofia poLityki i organizacja życia publicznego

kulturoznawstwo i filozofia mediów

etyka społeczna i psychologia moralności

filozofia komunikacji i mediacje społeczne

Specjalność zostanie otwarta jeżeli możliwe będzie utworzenia przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z odrębnymi przepisami.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 17 IX 2010

INSTYTUT MUZYI<I

Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej - studia pierwszego stopnia - stacjonarne

Specjalność: edukacja artystyczna w zaJcresie sztuki muzycznej z pedagogiką wczesnoszkolną (n)

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie wyroku egzaminu praktycznego obejmującego: sprawdzian predyspozycji słuchowych,
zaśpiewanie pieśni oraz wykonanie utworu na wybranym instrumencie muzycznym.

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010

Termin egzaminu 26 VII 2010

Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej - studia drugiego stopnia - stacjonarne

Na studia będą przyjmowani absolwenci muzycznych kierunków studiów pierwszego stopnia. Przyjęc.iekandydatów na studia następuje na
podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

Studia stacjonarne do 23 VII 2010

iNSTYTUTPEDAGOGIKI

~ - studia pierwszego stopnia - stacjonarne i niestacjonarne

Kandydaci będą przyjmowani na kierunek pedagogika, wybór specjalności nastąpi po I roku studiów:

pedagogika opiekuńczo-wychowawcza

pedagogika resocjalizacyjna

pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna (n)

pedagogika wczesnoszkolna z językiem angielskim (n)

pedagogika przedszkolna i opieka nad dzieckiem (n)

edukacja informatyczna z językiem angielskim (n)

opieka nad osobą starszą i niepelnosprawną

pedagogika pracy z doradztwem zawodowym

praca socjalna

Wyżej wymienione specjalności zostaną otwarte jeżeli możliwe będzie utworzenia przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z
odrębnymi przepisami.

Podstawą przyjęcia na studia stacjonarne są wyniki egzaminu maturalnego z historii lub geografii, lub biologii, lub wiedzy o społeczeństwie.
Przyjęcie kandydatów, którzy zdali "starą maturę" następuje na podstawie wyniku egzaminu ustnego z historii lub geografii, lub biologii, lub
wiedzy o społeczeństwie.

Przyjęcie kandydatów na studia niestacjonarne następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

Studia stacjonarne do 23 VII 2010

Studia niestacjonarne do 23 VII 2010

Termin egzaminu 26 VII 2010

Pedagogika - studia drugiego stopnia - stacjonarne

pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją - dla absołtaentćui Ml/diĆTWpierwszego stopnia
kierunku pedagogika

pedagogika społeczna z doradztwem społeczno-zawodowym - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia
kierunku pedagogika

pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna (n) - dla absoltuentóu: pierwszego siopnia kierunku pedagogika,



kontynuujących specjalizację nauczycielską

Specjalność zostanie otwarta jeżeli możliwe będzie utworzenia przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z odrębnymi przepisami.

Przyjęcie kandydatów następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

Studia stacjonarne do 23 VII 2010

Pedagogika - studia drugiego stopnia -stacjonarne, niestacjonarne

- dla absolwentów wszystkich kierunków studiów pierwszego stopnia

Przyjęcie kandydatów następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 23 VII 2010

Pedagogika - studia drugiego stopnia - niestacjonarne

praca socjalna - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku pedagogika

pedagogika społeczna z doradztwem społeczno-zawodowym - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku
pedagogika

pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku pedagogika

pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna (n) - dla absolwentów pierwszego stopnia kierunku pedagogika,
kontynuujących specjalizację nauczycielską

pedagogika zdrowia - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku pedagogika, jak również po kierunkach
niepedagogicznych: pielęgniarstwo, ratoumienoc medyczne i inne nauki o zdrowiu

Wyżej wymienione specjalności zostaną otwarte jeżeli możliwe będzie utworzenia przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z

odrębnymi przepisami.

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów do 23 VU 2010

Praca socjalna' - studia pierwszego stopnia stacjonarne, niestacjonarne

Dla kandydatów na studia stacjonarne podstawą przyjęcia na studia są wyniki egzaminu maturalnego z historii lub geografii, lub biologii, lub

wiedzy o społeczeństwie. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali "starą maturę" następuje na podstawie egzaminu ustnego z historii lub geografii

lub biologii lub wiedzy o społeczeństwie.

Dla kandydatów na studia niestacjona.rne przyjęcie na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

"kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

Termin egzaminu 26 VII 2010

Socjologia' - studia pierwszego stopnia stacjonarne, niestacjonarne

Dla kandydatów na studia stacjonarne podstawą przyjęcia są wyniki egzaminu maturalnego z historii lub geografii, lub biologii, lub wiedzy o

społeczeństwie. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali "starą maturę" następuje na podstawie egzaminu ustnego z historii lub geografii lub biologii

lub wiedzy o społeczeństwie,

Dla kandydatów na studia niestacjonarne przyjęcie następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.

Termin składania dokumentów:

studia stacjonarne do 23 VII 2010

studia niestacjonarne do 17 IX 2010

'kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

Termin egzaminu 26 VII 2010



Załącznik 2 do Uchwały nr RlOOO4/26/09z dnia 27 maja 2009 r.

Terminy rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 2010/2011

Kierunek poziom studiów termin składania dokumentów termin składania dokumentów
na studia stacjonarne do na studia niestacjonarne do

Filologia polska SPS 23 lipca 2010 17 września 2010
SOS

Kulturoznawstwo SPS 23 lipca 2010 17 września 2010
Historia SPS 23 lipca 2010 17 września 2010

SOS
Poli tologia * SPS 23 lipca 2010 17 września 2010
Bezpieczeństwo narodowe SPS 23 lipca 2010 23 lipca 2010
Filologia: SPS 17 września 2010 ----

- fiL rosyjska - rosyjski język
biznesu
-fiL rosyjska - z wiedzą literacko-
kul turoznawczą
Filologia: SOS 17 września 2010 ----

-fil, rosyjska z językiem angielskim
(n)
-fil. rosyjska
Filologia- pozostałe specjalności SPS 23 lipca 2010 23 lipca 2009
Biologia SPS 23 lipca 2010 17 września 2010

SOS
Ochrona środowiska" SPS 23 lipca 2010 17 września 2010
Geografia SPS

SOS
Turystyka i rekreacja" SPS 23 lipca 2010 17 września 2010
Matematyka SPS 23 lipca 2010 17 września 2010

SOS 23 lipca 2010 17 września 2010
Edukacja techniczno- SPS 17 września 2010 ---
informatyczna"
Fizyka SPS 17 września 2010 ---
Fizyka techniczna SPS 17 września 2010 ---
Pielęgniarstwo SPS 23 lipca 2010 ---

Pielęgniarstwo (pomostowe) SPS --- 13 września 2010
Ratownictwo medyczne SPS 23 lipca 2010 17 września 2010
Zdrowie publiczne" SPS 23 lipca 2010 17 września 2010
Filozofia SPS 17 września 2010 ---
Edukacja artystyczna w zakresie SPS 23 lipca 2010 ---
sztuki muzycznej

SOS

Pedagogika SPS 23 lipca 2010 23 lipca 2010
SOS

Praca socjalna * SPS 23 lipca 2010 17 września 2010
Socjologia * SPS 23 lipca 2010 17 września 2010

(n) specjalność nauczycielska

"kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

Egzamin dla "starych maturzystów" zdających na studia stacjonarne 26 lipca 20 J O

Egzamin sprawnościowy na kierunek ratownictwo medyczne:

na studia stacjonarne 26 lipca 20 IO

na studia niestacjoname 20 września 2010



Załącznik 3 do Uchwały m RlOO04/26/09 z dnia 25.11. 2009 r.

Limity przyjęć na studia stacjonarne i niestacjoname w roku akademickim 2010/2011

Kierunek specjalność poziom studia studia
studiów stacjonarne niestacjonarne

Filologia polska wybór specjalności po 1 semestrze SPS 210 210
nauczycielska SOS 60 30
nienauczycielska SOS 60 30

Kulturoznawstwo SPS 60 30
Historia wybierana po 1 semestrze SPS 120 120

historia z wiedzą o społeczeństwie SOS 30 30
współczesne stosunki międzynarodowe (dla SOS 30 30
absolwentów kierunku historia)
archiwistyka z pomorzoznawstwem SOS 30 30
historia (dla absolwentów innych kierunków SOS 30 30
humanistycznych)

Politologia" wybór specjalności po l roku SPS 120 120
Bezpieczeństwo wybór specjalności po 1 roku SPS 120 120
narodowe
Filologia filologia angielska SPS 40 30

filologia angielska z językiem niemieckim SPS 40 ---
(n)
filologia germańska SPS 30 30
filologia germańska z językiem SPS 30 ---
anp;ielskim(n)
filologia rosyjska z językiem angielskim (n) SPS 30 ---
filologia rosyjska - rosyjski język biznesu SPS 30 --
filologia rosyjska - z wiedzą literacko- SPS 30 --
kul turoznawczą
filologia rosyjska z językiem angielskim (n) SOS 30 ---
filologia rosyjska SOS 30 ---

Biologia biologia środowiskowa SPS 30 30
biologia z przyrodą (n) SPS 30 --
biologia medyczna SPS 30 30
ekoturystyka SPS 30 30
biologia środowiskowa SOS 40 40
biologia (n) SOS 40 ---
biologia medyczna SOS 40 40

Ochrona środowiska" SPS 40 40
Geografia geografia z przyrodą (n) SPS 30 ---

turystyka SPS 30 30
kształtowanie i ochrona środowiska SPS 30 ---
gospodarka i polityka samorządowa SPS 30 30
geografia z przyrodą (n) SOS 25 ---
geografia SOS 25 ---
turystyka SOS 35 30
kształtowanie i ochrona środowiska SOS 25 ---
gospodarka i polityka samorządowa SOS 25 30
ochrona i zarządzanie środowiskiem SOS --- 30

Turystyka i rekreacja" SPS 60 30
Matematyka matematyka z zastosowaniami w finansach SPS 20 20

matematyka z informatyką (n) SPS 30 30
analiza rzeczywista z elementami topologii SOS 30 30
ogólnej

Edukacja techniczno- nauczycielska SPS 30 ---
informa tyczna" nienauczycielska SPS 30 ---
Fizyka jakość i niezawodność obiektów SPS 30 ---

technicznych
fizyka środowiska SPS 30 --
Fizyka nanotechnologii SPS 30 ---



fizyka z techniką (n) SPS 30 ---
Fizyka techniczna ekotechnologie SPS 30 ---

Pielęgniarstwo SPS 50 ---
Pielęgniarstwo SPS --- IDO
(pomostowe)
Ratownictwo medyczne SPS 50 30
Zdrowie publiczne" SPS 30 30
Filozofia wybór specjalności po l roku SPS 120 ---
Edukacja artystyczna w Edukacja artystyczna w zakresie sztuki SPS 25
zakresie sztuki muzycznej muzycznej z pedagogiką wczesnoszkolną

SDS 15

Pedagogika wybór specjalności po lroku SPS 270 270
pedagogika SDS 30 30
pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z SDS 60 120
resocjalizacją
pedagogika społeczna z doradztwem SDS 60 60
społeczno-zawodowym
pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna SDS 60 60
(n)
pedagogika zdrowia SDS --- 30
praca socjalna SDS -- 30

Praca socjalna * SPS
Socjologia * SPS

'kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW

(n) specjalność nauczycielska


